
UCHWAŁA NR XLI/262/2023 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Brodnica 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Wójta Gminy Brodnica z dnia 21 sierpnia 2023 r. złożoną przez 
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica do poinformowania Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brodnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0FF247E-D310-4878-9C7F-18B46F0BA4D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 sierpnia 2023 r. do Rady Gminy Brodnica wpłynęło drogą elektroniczną pismo Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej (zwanego dalej „Skarżącym”) z dnia 
18 sierpnia 2023 r. zatytułowane „Informacja o zagrożeniach dla osób przebywających na obszarach wodnych”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po dokonaniu analizy treści przedmiotowego pisma na posiedzeniu 
w dniu 30 października 2023 r., stwierdziła, iż Skarżący zarzucił niedopełnienie obowiązku określonego 
w art. 4 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714) – zwana dalej „ustawą” przez Wójta Gminy 
Brodnica, poprzez niedokonanie od sierpnia 2011 r. we współpracy z policją i działającymi na terenie gminy 
podmiotami, które uzyskały zgodę ministra właściwego ds. wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa 
wodnego oraz wpis do rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne 
„analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z informacją Wójta Gminy Brodnica 
w przedmiotowej kwestii stwierdziła, iż na obszarze Gminy Brodnica nie występują obszary wodne, o których 
mowa w art. 2 pkt 1 ustawy, w odniesieniu do których istniałby ustawowy obowiązek zapewnienia 
bezpieczeństwa, opisany w art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy.  Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0FF247E-D310-4878-9C7F-18B46F0BA4D2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/262/2023 RADY GMINY BRODNICA z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-10-31T06:02:43+0100




